РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23.03.2016 г.                                                                                       № 20
д.Гаврилково

О внесении изменений в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 13.11.2013 № 36 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Октябрьского сельского  поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Протестом Вичугской межрайонной прокуратуры от 18.03.2016 № 02-18-2016 на ст. ст. 9, 14, 15, 32, 34 Положения о бюджетном процессе Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, утвержденное решением Совета Октябрьского сельского поселения от 13.11.2013 № 36, Уставом  Октябрьского сельского поселения, Совет  Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 13.11.2013 № 36 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Октябрьского сельского  поселения Вичугского муниципального района Ивановской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 статьи 9 Положения  изложить в новой редакции:

«3. Прогноз социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения одобряется главой Октябрьского сельского поселения одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета в Совет Октябрьского сельского поселения.».

1.2. Пункт 2 статьи 14 Положения изложить в новой редакции :

«2. Решением о бюджете утверждаются:

2.1. перечень главных администраторов доходов бюджета;

2.2. перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

2.3. распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

2.4. ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

2.5. общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

2.6. объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);

2.7. общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

2.8. источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

2.9. верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

2.10. объем расходов на обслуживание муниципального долга;

2.11. иные показатели местного бюджета, установленные соответственно Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим решением.».

1.3. Пункт 2 статьи 15 Положения дополнить абзацем одиннадцать следующего содержания:

«- реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;».

1.4. Пункт 4 статьи 32 Положения  изложить в новой редакции:

«4. Бюджетная отчетность Октябрьского сельского поселения представляется главе Октябрьского сельского поселения.».

1.5. Пункт 3 статьи 34 Положения  изложить в новой редакции:

«3. Решением об исполнении бюджета утверждается отчет об исполнении бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.

Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

-  доходов бюджета по кодам классификации доходов местного бюджета;

- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета;

- расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета;

- источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета.

Решением об исполнении бюджета также утверждаются иные показатели, установленные соответственно Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования для решения об исполнении бюджета.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента  принятия.

Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области                                                                                       В.В.Мозулев